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Anotácia: Moja Bakalárska práca na tému Analýza trendov a vplyvov zľavových portálov na rozvoj a kvalitu cestovných kancelárií, hotelierstva a gastronómie je zložená z troch častí, prvá časť je teoretická, druhá časť je praktická a tretia je návrhová časť. V prvej teoretickej časti sa zameriavam na význam kvality a gastronómie v cestovnom ruchu, na podporu predaja a cenovú politiku a tiež sa venujem zľavovým portálom v cestovnom ruchu. Praktická časť je zameraná na zariadenie Vinařství u Kapličky, na stratégiu, ich spoluprácu so zľavovým portálom, vytýčenie silných a slabých stránok a dotazníkové šetrenie. Návrhová časť pozostáva z môjho návrhu ako zatraktívniť rybačku pri Šterkáči a novo vybudovaných chatiek a možného zlepšenia ich využitia.
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Annotation: My Bachelor thesis on topic analysis of trends and impacts of discount portals on the development and quality of travel agencies, hotels and gastronomy is composed of three parts, the first part is theoretical, the second part is practical and the third is the design part. In the first theoretical part, I focus on the importance of quality and gastronomy in tourism, sales promotion and pricing policy, as well as a discount portal in tourism. The practical part is focused on the Winery at Kaplička facility, the strategy, their cooperation with the discount portal, the identification of strengths and weaknesses and the questionnaire survey. The design part consists of my proposal to make the fish in Šterkáč attractive and newly built chats and possible improvement of their use.

Keywords: Tourism, Travel Agency, Hotelier, Gastronomy, Discount Portal, Quality, Price Policy, Relax in the middle of vineyards, Discount package

Čestne prehlasujem, že bakalársku prácu na tému Analýza trendov a vplyvov zľavových portálov na rozvoj a kvalitu cestovných kancelárií, hotelierstva a gastronómie som vypracoval samostatne pod vedením Pána prof. PhDr. Vladimíra Šefčíka, CSc. a v nej uviedol všetky použité odborné, knižné a internetové zdroje v súlade s aktuálne platnými právnymi predpismi a vnútornými predpismi Vysokej školy obchodnej a hotelovej.

V Brne dňa:

V úvode tejto práce by som sa chcel poďakovať pánovi profesorovi PhDr. Vladimírovi Šefčíkovi, CSc., za cenné rady ako aj poskytnuté informácie, vďaka ktorým som mohol túto diplomovú prácu zostaviť. Tiež veľká vďaka patrí zamestnancom Vinařství u Kapličky: pani Lucii Jahodovej, Žanete Stiburkovej a pánovi Miroslavovi Štorovi. Každý z nich sa určitým spôsobom spolu podieľal na vytvorení tejto práce v prvom rade tým, že mi vôbec umožnili prístup k informáciám a tiež distribúciou dotazníkov klientom, ktorí mali zakúpené zľavové poukazy, ktoré boli predmetom dotazníkového šetrenia tejto bakalárskej práce. No a pravdaže veľká vďaka patri mojej rodine, ktorá ma v mojom úsilí a celkovo v štúdiu n Vysokej škole obchodnej a hotelovej všestranne podporovala.

OBSAH
Obsah....................................................................................................................................10
Úvod.....................................................................................................................................11
1. časť – Teoretická časť......................................................................................................13
1.1 Teoretické vymedzenie pojmov .............................................................................14
1.2 Cestovný ruch a jeho vplyv na ekonomiku.............................................................19
1.3 Význam kvality pre cestovný ruch...........................................................................21
1.4 Podpora predaja a cenová politika...........................................................................23
1.5 Gastronómia a jej vplyv na rozvoj cestovného ruchu..............................................25
1.6 Vplyv zľavového portálu na rozvoj a kvalitu cestovného ruchu.............................27
1.7 Zľavové portály v cestovnom ruchu v našich podmienkach...................................30
2. časť – Praktická časť........................................................................................................32
2.1 Vinarství u Kapličky, Zaječí– charakteristika..........................................................33
2.2 Stratégia spoločnosti a zameranie...........................................................................40
2.3 Ponúkané akcie a balíčky služieb.............................................................................41
2.4 Spolupráca so zľavovým portálom...........................................................................43
2.5 SWOT analýza spolupráce so zľavovým portálom..................................................44
2.6 Analýza balíčkov Božský klid na vinici včetne degustace a wellnes.......................46
2.7 Cenová politika Vinařství u Kapličky......................................................................50
2.8 Dotazníkový prieskum balíčkov...............................................................................51
3. časť - Návrhová časť........................................................................................................57
3.1 návrh akcií na podporu novovybudovaných chatiek pri Šterkáči............................58
3.2 Rybárske preteky pri príležitosti otvorenia sezóny...................................................58
3.3 Zľavnené balíčky ponúkané prostredníctvom zľavového portálu.............................59
Záver.....................................................................................................................................62
Zoznam použitej literatúry...................................................................................................64
Zoznam obrázkov a grafov..................................................................................................66
Prílohy..................................................................................................................................68

ÚVOD

Spolu s rozvojom digitalizácie, elektroniky, elektronickej komunikácie, internetu, webových stránok a virtuálnych sociálnych sietí sa do popredia dostáva nakupovanie cez internet. Pomocníkom týchto nákupov sa stali zľavové portály ako nový fenomén ponúkania a porovnávania tovarov a služieb. Cestovanie, ponuka hotelov a gastronomických služieb si na týchto portáloch našla svoje stabilné miesto a stále viac kúpychtivých klientov navštevuje tieto stránky. Rozvojom facebooku aj fenomén zľavových portálov dostáva nový rozmer a ešte širší dosah.
V tejto práci najprv v teoretickej rovine sa snažím o vymedzenie pojmov a špecifikáciu základných kategórii, ktoré majú vplyv na rozvoj a kvalitu cestovného ruchu, hotelierstva a gastronómie. Prostredníctvom rôznych autorov som sa snažil o čo najobjektívnejší pohľad na problematiku cestovného ruchu, ktorý s stáva dôležitou súčasťou tvorby domáceho produktu, poskytuje nezanedbateľnú zamestnanosť a tiež poskytuje príjemný spôsob trávenia voľného času. Cestovný ruch sa stal prirodzenou súčasťou života každého z nás. Pre rozvoj cestovného ruchu je nevyhnutné splniť tri základné podmienky: zachovať bezpečnosť v danej destinácii, vytvoriť dostatočný fond voľného času a zaistiť primerané disponibilné dôchodky obyvateľstva.(Šefčík, Jeřábek – 2017).
Ak chceme hovoriť o cestovnom ruch, musíme sa venovať kvalite ako základnému hodnotiacemu ukazovateľu, ktorý determinuje všetky vstupy a výstupy cestovného ruch. Dnes sa kvalita dokonca stáva významnejším ukazovateľom ako cena, ktorá donedávna bola prvoradou pri výbere miesta a objektu pre výber našich aktivít. Dnes práve aj s pomocou zľavových portálov sa kvalita stáva rozhodujúcim kritériom tejto voľby. Dnes si prevažná väčšina zákazníkov vyberá podľa recenzií iných zákazníkov, pravdaže za dodržania určitej stanovenej cenovej hladiny.
Na cenu ako základný nástroj trhu cestovného ruchu sa môžeme pozerať z viacerých náhľadov, netreba však nikdy zabúdať, že práve cena je základom podnikania, pretože aktívne popri nákladoch vstupuje do tvorby zisku, ktorý posúva vpred podnikanie a tým aj celú ekonomiku – hospodárstvo.
Zľavový portál ako nástroj podory predaja sa v tejto práci spomína nielen v teoretickej, ale aj praktickej časti, pretože sa stáva aktívnym predajcom, poskytovateľom služby a javí sa výhodným sprostredkovateľom pre obe strany – pre poskytovateľa – predávajúceho a spotrebiteľa kupujúceho. Keďže vstupuje do obchodného procesu preberá na seba určité funkcie v zmysle práv a povinností voči obom stranám. Zľavové portály z USA prešli plynulo aj k nám a determinovali sa na naše domáce podmienky, postupne sa vykryštalizovali kľúčoví hráči na trhu na Slovensku ako aj v Českej republike. Subjekty na oboch stranách si už na ne zvykli a radi ich používajú, čo sa stalo prospešným pre všetky tri strany. Portál má províziu, kupujúci zľavu a predávajúci zákazníkov a reklamu. V konečnom dôsledku sú všetci spokojní a to je cieľom.

[…]

UVITANOU « PROHLIDKA SKLEPU § VYKLADEM SOMMELIERA 19:00 - 21:00 « OCHUTNAVKA
A PRODE) UZENIN HAKALIK A SYRD Z FARMY KLIMES « SKLENICKA ZDARMA

PROGRAM:
30. 3. CIMBALOVA MUZIKA CUVEE BAND A KAPELA LASKA 19:00~24:00
31..3. CIMBALOVA MUZIKA CUVEE BAND A BRNENSKA CIMBALOVA MUZIKA 19:00-24:00
1.4.CIMBALOVA MUZIKA CUVEE BAND 19:00-24:00

VSTUPNE 490 KE, REZERVACE MIST: RECEPCE@VINARSTVIUKAPLICKY.CZ, +420 606 766 147

RESTAURACE RETRO GRIL
29.3.-2. 4. VELIKONOCNI SPECIALITY
REZERVACE MIST: RESTAURACE@VINARSTVIUKAPLICKY.CZ, +420 725 575 255

RETRO MUSIC CLUB
29.3. KONCERT LUNETIC | HRAJE DJ STYX 0D
30.3. PAVEL CEJNAR (EVROPA 2, DANCE EXXTRAVAGANZA) | HRAJE D) LUKE
31.3. SAXO NIGHT, UYSTOUPEN] SAXOFONISTY SAXOFRANCIS | HRAJE XAVIER
1. 4. VELIKONOCNI DISKOTEKA | HRAJE DJ LEEMAC

Vinafstvi U Kapligky sro. Vinaiska 484, 691 05 Zajeci

TR TR WV | 1 Ay
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Na jaké lekce se muizete tésit?
+POWER JOGA - RANNi JOGA - JIN JOGA « HATHA JOGA
JOGA PRO ZDRAVA ZADA - PRANAJAMA - MEDITACE a dalsi

Co dale obsahuje vikendovy joga balicek?
«+ ubytovani pro jednu osobu
« polopenzi (snidané a veéefe s vybérem ze tfi jit
« sedmivzorkovou degustaci nasich vin a prohlidku vina¥stvi
+ neomezeny vstup do wellness a fltness centra

Cena balitku je

osobou doplatek 1600
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Bozsky klid na vinici v¢. degustace a wellness
- Relaxaéni vikendovy pobyt (pd-ne)
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Dotaznik spokojnosti - Vinafstvi u Kapligky

Slevomatovy balicek

w“'“.“'

e

Boisky klid na vinici véetn& degustace a wellness

Ako ste boli spokoiny s ubytovanim ? x 2 B P
Ako ste boli spokojny so stravou 2 x 2 B P
Ako ste boli spokojny s wellnes x 2 B P
ko ste boli spokojny s ponikanym balikom celkom ? x 2 B P

P kolkj raz ste navitivili nase zariadenie ? PERN T
Doporui by ste takyto pobyt svojim znimym 2 e ivo] asiino | nevem | asme [wtrene]

== éislo 1 oznatuje najvacsiu spokojnost a islo 5 najmensiu®**

DBakujeme za V4§ €as stréveny vyplnenim dotaznika

image34.png
hodnotenie 1

potet respondentov 88

2
39
[potet respondentov celkom 152

spokojnost s ubytovanim = o1m

image35.png
hodnotenie

~

w

potet respondentov 92|

[potet respondentov celkom 151

spokojnost so stravou

1%

image36.png
hodnotenie 1] 2] 3 4]
potet respondentov 58] 35| 32| 19)
[potet respondentov celkom 150

spokojnost s wellnes

image37.png
hodnotenie 4

@
w
~

pocet respondentov 5] 7 2 3

[potet respondentov celkom 156

spokojnost s balikom celkom

G

image38.png
hodnotenie 5| 4] 3
pocet respondentov 67] E 7]
[potet respondentov celkom

pomer cena-kvalita

image39.png
hodnotenie 1kdt _ [2krdt __ [3krétavia
pocet respondentov 2| 36 2]
[potet respondentov celkom 156

naviteva zariadenia

oim

image40.png
hodnotenie urciteano |_asiano | neviem | asinie | urcite nie
pocet respondentov 4] 33 13] B B
[potet respondentov celkom 152

doporuéenie zariadenia

image41.png

image1.jpg
VYSOKA SKOLA OBCHODNI A HOTELOVA

Katedra ekonomie, ekonomiky a managementu

Akademicky rok: 20172018
ZADANI BAKALARSKE PRACE

Jméno a pifjmeni studenta: Tomas BlaZek
6sobni ¢islo: 6216010
Studijni program: Gastronomie, hotelnictvi a turismus (B6503)

Studijni obor: Management hotelnictvi a cestovniho ruchu (6501R027)

TEMA’PRACE: ) :
ANALYZA TRENDU A VLIVU SLEVOVYCH PORTALU NA ROZVOJ A KVALITU

CESTOVNICH KANCELAR{, HOTELNICTVI A GASTRONOMIE

TEMA PRACE V AJ:
ANALYSIS OF TRENDS AND THE IMPACT OF DISCOUNT PORTALS ON THE
DEVELOPMENT AND QUALITY OF TRAVEL AGENCIES, HOTELS AND GASTRONOMY

*

Cil stanoveny pro vypracovani BP

1. Teoreticka éast BP:
Charakterizovat teoreticka vychodiska pro vymezeni cenové politiky v sektoru sluzeb a tilohu
slevovych portalti

2. Praktické ¢ast BP:
- Analyticka ¢ast:

@harakterizovat cenovou politiku Vinafstvi u Kapli¢ky. Pomoct SWOT analyzy vyhodnotit
dany stav vyuziti slevovych portaléi danym podnikem a uskute¢nit dotaznikové Set¥eni.

Névrhové éast:
Na zékladé vysledkii uvedenych analyz, vypracovat doporuceni a navrhy pro dany podnik.