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 NÁZEV PRÁCE
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 Úroveň splnění tématu BP
A
B
C
D
E
F

stupeň splnění cíle

X

logická stavba práce a návaznost částí
X

hloubka provedené analýzy
X

vhodnost použitých metod

X

úroveň použití metod

X

závěry práce
X

vlastní přínos studenta k tématu
X

význam pro teorii / praxi
X

Splnění formálních náležitostí BP
A
B
C
D
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 F

práce s literaturou, citace

X

úprava práce – text, grafy, tabulky, …

X

styl, jasnost formulací

X

gramatická úroveň, překlepy

X

samostatnost a aktivita studenta při zpracování
X
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 X

spolupráce s vedoucím práce

X

U obhajoby požaduji odpověď na následující otázky: nejsou

NAVRŽENÁ ZNÁMKA:
(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F)
B

Slovní hodnocení práce:
Student Tomáš Blažek zpracoval práci na zajímavé a velmi aktuální téma,
které je sice aktuální, ale málo teoreticky rozpracováno. I proto po dobu zpracování
byl v kontaktu s vedoucím práce, diskutoval o problémech a byl přístupen
připomínkám, které do práce zapracoval. Pracoval se znalosti problému, problém
aplikoval na Vinařství u Kapličky a tím podtrhl i praktický význam práce. Negativem je, že cíl v úvodu a v závěru se liší. Zadání práce naplnila. Práce není plagiátem.

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení: B - velmi dobře

Vedoucí bakalářské práce: prof. PhDr. Vladimír Šefčík, CSc.
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